
República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2019 - Año de la Exportación

Resolución

Número: 

Referencia: EX-2019-55424395- -APN-DGDMA#MPYT (Régimen de Promoción de Inversiones para
Bosques Cultivados)

VISTO el Expediente N° EX-2019-55424395- -APN-DGDMA#MPYT del Registro de la SECRETARÍA
DE AGROINDUSTRIA del MINISTERIO DE PRODUCCIÓN Y TRABAJO, que guarda relación con los
Expedientes N° S01:0313482/2012, N° S01:0026842/2013, N° S05:0507417/2013, N° S05:0073216/2014,
N° S05:0036846/2015, N° S05:0056338/2015, N° S05:0057080/2015, N° S05:0064538/2015, N°
S05:0064544/2015, N° S05:0064555/2015, N° S05:0064566/2015, N° S05:0064915/2015, N°
S05:0068376/2015, N° S05:0070068/2015, N° S05:0070069/2015, N° S05:0070130/2015, N°
S05:0070152/2015, N° S05:0070186/2015, N° S05:0070188/2015, N° S05:0070200/2015, N°
S05:0070231/2015, N° S05:0070239/2015, N° S05:0070257/2015, N° S05:0073185/2015, todos del
Registro del ex-MINISTERIO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA, N° S05:0078956/2015, N°
S05:0078958/2015, N° S05:0078959/2015, N° S05:0078978/2015, N° S05:080345/2015, N°
S05:0002498/2016, N° S05:0002503/2016, N° S05:0002531/2016, N° S05:0002550/2016, N°
S05:0002553/2016, N° S05:0002626/2016, N° S05:0002915/2016, N° S05:0002928/2016, N°
S05:0002950/2016, N° S05:0005159/2016, N° S05:0006784/2016, N° S05:0009016/2016, N°
S05:0009054/2016, N° S05:0009368/2016, N° S05:0009374/2016, N° S05:0009824/2016, N°
S05:0009826/2016, N° S05:0010957/2016, N° S05:0010970/2016, N° S05:0010977/2016, N°
S05:0010978/2016, N° S05:0010979/2016, N° S05:0010985/2016, N° S05:0011032/2016, N°
S05:0011035/2016, N° S05:0011083/2016, N° S05:0011091/2016, N° S05:0011092/2016, N°
S05:0011109/2016, , N° S05:0011124/2016, N° S05:0011133/2016, N° S05:0011162/2016, N°
S05:0011165/2016, N° S05:0011815/2016, N° S05:0016545/2016, N° S05:0016548/2016, N°
S05:0016559/2016, N° S05:0016564/2016, N° S05:0016566/2016, , N° S05:0019990/2016, N°
S05:0023056/2016, , N° S05:0023072/2016, N° S05:0030910/2016, N° S05:0030913/2016 y N°
S05:0040930/2016 , todos del Registro del entonces MINISTERIO DE AGROINDUSTRIA , la Ley Nº
25.080 de Inversiones para Bosques Cultivados, y sus modificatorias, el Decreto Nº 133 de fecha 18 de
febrero de 1999, y

CONSIDERANDO:

Que conforme lo dispuesto por la Ley Nº 25.080 de Inversiones para Bosques Cultivados y sus
modificatorias, el Decreto Nº 133 de fecha 18 de febrero de 1999 y sus resoluciones complementarias se
implementó el Régimen de Promoción de Inversiones para Bosques Cultivados.

CIUDAD DE BUENOS AIRES

RESOL-2019-124-APN-SECAGYP#MPYT

Miércoles 26 de Junio de 2019



Que las solicitudes presentadas por los titulares fueron sujetas a un análisis técnico, contable y legal de
acuerdo a la normativa aplicable.

Que mediante el Artículo 1º de la Resolución Conjunta Nº RESFC-2018-1-APN-SSN#MF de fecha 12 de
junio de 2018 de la SUPERINTENDENCIA DE SEGUROS DE LA NACIÓN y el entonces MINISTERIO
DE AGROINDUSTRIA, se creó el PROGRAMA DE SUSTENTABILIDAD AMBIENTAL Y SEGUROS
(“PROSAS”), con el objeto de promover las inversiones de nuevos emprendimientos forestales y en las
ampliaciones de los bosques existentes que se efectúen en el marco de los dispuesto por la precitada Ley Nº
25.080.

Que de acuerdo a lo establecido en el Artículo 2° de la mencionada Resolución Conjunta Nº RESFC-2018-
1-APN-SSN#MF, el referido programa es integrado por los aportes provenientes de acuerdos voluntarios
alcanzados con las compañías aseguradoras que emiten pólizas de seguro automotor.

Que los fondos necesarios para afrontar la presente provienen en su totalidad del PROSAS,
cumplimentando con el propósito originalmente fijado en la creación del Programa.

Que es procedente aprobar las solicitudes de los titulares de los expedientes correspondientes a las
presentaciones efectuadas en los años 2012, 2014, 2015 y 2016 cuyos números de expediente se detallan en
el Anexo I que, registrado con el N° IF-2019-56885949-APN-SSA#MPYT forma parte integrante de la
presente resolución, que no han merecido observaciones o que, formuladas éstas fueron debidamente
cumplimentadas; y autorizar el pago del beneficio del apoyo económico no reintegrable acorde a las
resoluciones de costos correspondientes.

Que la aprobación que se tramita en la presente resolución, no comprende el otorgamiento de los beneficios
de reintegro del Impuesto al Valor Agregado y/o la estabilidad fiscal comprendidos en la mencionada Ley
Nº 25.080.

Que la Dirección General de Asuntos Jurídicos de la SECRETARÍA DE GOBIERNO DE
AGROINDUSTRIA del MINISTERIO DE PRODUCCIÓN Y TRABAJO ha tomado la intervención que le
compete.

Que el suscripto es competente para el dictado de la presente medida en virtud de lo establecido en el
Artículo 23 de la Ley Nº 25.080 de Inversiones para Bosques Cultivados sustituido por el Artículo 17 de la
Ley Nº 27.487, y en el Decreto N° 174 de fecha 2 de marzo de 2018, sus modificatorios y
complementarios.

Por ello,

EL SECRETARIO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Apruébanse los proyectos presentados en el marco del Régimen de Promoción de
Inversiones para Bosques Cultivados para las actividades de plantación, manejo de rebrote y
enriquecimiento de bosque nativo ejecutadas en los años 2012, 2014, 2015 y 2016, cuyos números de
expediente y actividad silvicultural se detallan en el Anexo I que, registrado con el Nº IF-2019-56885949-
APN-SSA#MPYT, forma parte integrante de la presente resolución.

ARTÍCULO 2°.- Autorízase el pago del apoyo económico no reintegrable por un monto total de PESOS
TREINTA Y SEIS MILLONES QUINIENTOS VEINTISEIS MIL SEISCIENTOS CINCO CON



DIECIOCHO CENTAVOS ($ 36.526.605,18) respecto de los proyectos mencionados en el artículo
precedente y cuyos números de expediente y montos se detallan en el Anexo II que, registrado con el N°
IF-2019-56885891-APN-SSA#MPYT forma parte integrante de la presente resolución.

ARTÍCULO 3°.- El gasto que demande la implementación de lo establecido por el Artículo 2° de la
presente medida, será atendido sujeto a disponibilidad presupuestaria, con cargo al Programa 36-Politicas
para el Aumento de la Producción y Productividad en las Cadenas Agroindustriales en Forma Sostenible,
Actividad 51- "Régimen para la Promoción de las Inversiones en Bosques Cultivados (Ley Nº 25.080)".

ARTÍCULO 4°.- Notifíquese a los interesados a través de la Dirección Nacional de Desarrollo Foresto
Industrial de la SUBSECRETARÍA DE AGRICULTURA de la SECRETARÍA DE AGRICULTURA,
GANADERÍA Y PESCA de la SECRETARÍA DE GOBIERNO DE AGROINDUSTRIA del
MINISTERIO DE PRODUCCIÓN Y TRABAJO.

ARTÍCULO 5°.- Regístrese, comuníquese y archívese.

Digitally signed by BERNAUDO Guillermo
Date: 2019.06.26 16:57:43 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Guillermo Bernaudo
Secretario
Secretaria de Agricultura, Ganadería y Pesca
Ministerio de Producción y Trabajo

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA -
GDE
DN: cn=GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE, c=AR,
o=SECRETARIA DE GOBIERNO DE MODERNIZACION,
ou=SECRETARIA DE MODERNIZACION ADMINISTRATIVA,
serialNumber=CUIT 30715117564
Date: 2019.06.26 16:57:58 -03'00'



                                                                                     "

                       ANEXO I   

Expediente Nº Titular del beneficio Actividad Etapa Sup.
en  ha. Especie 

S01:0026842/2013 
FIDEICOMISO FINANCIERO FORESTAL I - 
FONDO DE INVERSION DIRECTA (CUIT N° 
30-70097940-3) 

Plantación 2012 193,2 Eucalyptus 
sp. 

S01:0313482/2012 LANGER, Rosalba Carolina (M.I. N° 26.438.309) Plantación 2012 10 Paulownia
sp. 

S05:0507417/2013 ESTAHOSKE, Nelson Hernan (M.I. N° 
24.674.807) Plantación 2012 8,7 Paulownia

sp. 

S05:0002928/2016 ROMERO PERSI, Norma Valentina (M.I. N° 
4.431.261) Plantación 2015 8,5 Eucalyptus 

sp. 

S05:0005159/2016 CORNALO, Ricardo Marcelo (M.I. N° 
24.732.650) Plantación 2015 38,4 Eucalyptus 

sp. 

S05:0056338/2015 ABEDUL S.A. (CUIT N° 30-51212975-3) M. Rebrote 2015 31 Eucalyptus 
sp. 

S05:0002950/2016 LOS TRES PALOS S.A. (CUIT N° 30-71073164-
7) Plantación 2015 92,1 Eucalyptus 

sp. 

S05:0064915/2015 RINCON DE LAS MERCEDES S.R.L. (CUIT N° 
30-55417772-3) Plantación 2015 26,2 Eucalyptus 

sp. 

S05:0073185/2015 NAVAR S.A. (CUIT N° 30-55852502-5) Plantación 2015 176,05 Eucalyptus 
sp. 

S05:0011815/2016 AGUERRE, Martín Ramiro (M.I. N° 22.226.817) Plantación 2015 145,4 Eucalyptus 
sp. 

S05:0078958/2015 RAGO, Pablo José (M.I. N° 11.025.227) Plantación 2015 195,36 Pinus sp. 

S05:0078959/2015 FORESTAL PATAGONIA S.H. (CUIT N° 30-
67035856-5) Plantación 2015 62,6 Pinus sp. 

S05:0078978/2015 FIDEICOMISO FORESTAL TEHUELCHES 
(CUIT N° 30-70928157-3) EBN 2015 50 Pinus sp. 

S05:0078956/2015 DE KNOLLSEISEN, Oscar Gabriel Omar (M.I. 
N° 22.868.791) Plantación 2015 75 Pinus sp. 

S05:0078956/2015 DE KNOLLSEISEN, Oscar Gabriel Omar (M.I. 
N° 22.868.791) Plantación 2015 23,5 Pinus sp. 

S05:0070231/2015 BLANC, Marcos Rene (M.I. N° 5.805.863) M. Rebrote 2015 15 Eucalyptus 
sp. 

S05:0070239/2015 PAUL, Juan Luis (M.I. N° 11.332.836) Plantación 2015 6,9 Eucalyptus 
sp. 

S05:0070239/2015 PAUL, Juan Luis (M.I. N° 11.332.836) Plantación 2015 48,2 Eucalyptus 
sp. 

S05:0070239/2015 PAUL, Juan Luis (M.I. N° 11.332.836) Plantación 2015 0,9 Pinus sp. 

S05:0070257/2015 CELIGNY S.A. (CUIT N° 30-54686726-5) M. Rebrote 2015 21,2 Eucalyptus 
sp. 

S05:0070200/2015 EKSERCIYAN, Bogos Asadur (M.I. N° 
16.823.004) M. Rebrote 2015 28,4 Eucalyptus 

sp. 

S05:0070186/2015 EKSERCIYAN, Bogos Asadur (M.I. N° 
16.823.004) M. Rebrote 2015 11 Eucalyptus 

sp. 

S05:0070188/2015 EKSERCIYAN, Bogos Asadur (M.I. N° 
16.823.004) M. Rebrote 2015 14,8 Eucalyptus 

sp. 

S05:0011162/2016 LOS MONIGOTES S.A. (CUIT N° 30-66330822-
6) M. Rebrote 2015 58,15 Eucalyptus 

sp. 

S05:0011165/2016 SAENZ VALIENTE HNOS S.A. (CUIT N° 33-
57887669-9) M. Rebrote 2015 31,75 Eucalyptus 

sp. 

S05:0011091/2016 COLLM, Roberto Jorge (M.I. N° 10.390.429) M. Rebrote 2015 8 Eucalyptus 
sp. 

S05:0011124/2016 DELASOIE, Roberto Daniel (M.I. N° 20.229.935) 
GIMENEZ, Patricia Raquel (M.I. N° 22.045.488) Plantación 2015 42,7 Eucalyptus 

sp. 

S05:0016564/2016 BOVINO, Carmen Silvina (M.I. N° 14.128.111) Plantación 2015 59,2 Eucalyptus 
sp. IF-2019-56885949-APN-SSA#MPYT

Página 1 de 3



                                                                                     "

S05:0016566/2016 BOVINO, Mariano (M.I. N° 16.327.305) M. Rebrote 2015 7,6 Eucalyptus 
sp. 

S05:0016559/2016 FORCLAZ, Roberto Carlos (M.I. N° 11.979.166) Plantación 2015 7 Eucalyptus 
sp. 

S05:0070130/2015 SUCESION DE FINONDO CARLOS RAFAEL 
(CUIT N° 20-14998286-9) M. Rebrote 2015 11,6 Eucalyptus 

sp. 

S05:0070152/2015 FANELLI, Joaquin (M.I. N° 11.528.364) M. Rebrote 2015 10 Eucalyptus 
sp. 

S05:0070068/2015 FORESTAL GLADE S.A. (CUIT N° 30-
69444270-2) Plantación 2015 45 Eucalyptus 

sp. 

S05:0073216/2014 
GOYANES, Jose Maria (M.I. N° 14.013.206) y 
GOYANES, Hernan Salvador (M.I. N° 
16.495.628) 

Plantación 2014 18 Eucalyptus 
sp. 

S05:0073216/2014 
GOYANES, Jose Maria (M.I. N° 14.013.206) y 
GOYANES, Hernan Salvador (M.I. N° 
16.495.628) 

M. Rebrote 2014 10,3 Eucalyptus 
sp. 

S05:0070069/2015 MATHERON, Juan Antonio (M.I. N° 21.697.273) M. Rebrote 2015 5 Eucalyptus 
sp. 

S05:0009824/2016 GIUDICI ISABEL ANA Y GIUDICI ALEJANDRO 
CARLOS S.H. (CUIT N° 30-70702088-8) Plantación 2015 36,6 Eucalyptus 

sp. 

S05:0009824/2016 GIUDICI ISABEL ANA Y GIUDICI ALEJANDRO 
CARLOS S.H. (CUIT N° 30-70702088-8) M. Rebrote 2015 63 Eucalyptus 

sp. 

S05:0010978/2016 LAURIEL S.A. (CUIT N° 33-60079712-9) Plantación 2015 10,8 Eucalyptus 
sp. 

S05:0010978/2016 LAURIEL S.A. (CUIT N° 33-60079712-9) M. Rebrote 2015 34,65 Eucalyptus 
sp. 

S05:0010979/2016 ROMANO, María Laura (M.I. N° 12.797.083) Plantación 2015 14,3 Eucalyptus 
sp. 

S05:0010977/2016 FRACALOSSI, Hugo Javier (M.I. N° 21.697.680) Plantación 2015 5,5 Eucalyptus 
sp. 

S05:0010977/2016 FRACALOSSI, Hugo Javier (M.I. N° 21.697.680) M. Rebrote 2015 9,7 Eucalyptus 
sp. 

S05:0011092/2016 NOJEK, Carlos Alberto (M.I. N° 5.091.606) Plantación 2015 19,9 Eucalyptus 
sp. 

S05:0011083/2016 NAJUAR FORESTAL S.R.L. (CUIT N° 30-
70726438-8) Plantación 2015 51 Eucalyptus 

sp. 

S05:0011133/2016 BARONE, Pablo Emilio (M.I. N° 8.206.069) Plantación 2015 7,6 Eucalyptus 
sp. 

S05:0011133/2016 BARONE, Pablo Emilio (M.I. N° 8.206.069) M. Rebrote 2015 6,4 Eucalyptus 
sp. 

S05:0016545/2016 SIETE HERMANOS S.R.L. (CUIT N° 30-
62256348-3) Plantación 2015 33 Eucalyptus 

sp. 

S05:0016548/2016 SIETE HERMANOS S.R.L. (CUIT N° 30-
62256348-3) M. Rebrote 2015 146,5 Eucalyptus 

sp. 

S05:0023056/2016 MC NEILL, Federico David (M.I. N° 5.403.828) Plantación 2015 30,85 Eucalyptus 
sp. 

S05:0023072/2016 GARRAN, Sergio Mario (M.I. N° 7.852.416) M. Rebrote 2015 46,3 Eucalyptus 
sp. 

S05:0030913/2016 FIL S.A. (CUIT N° 30-70999984-9) Plantación 2015 9,9 Eucalyptus 
sp. 

S05:0030910/2016 CETRANGOLO, Hugo Alfredo (M.I. N° 
8.490.749) KLEIN, Alicia (M.I. N° 6.419.461) M. Rebrote 2015 13,3 Eucalyptus 

sp. 

S05:0009826/2016 SQUARZON, Susana Maria (M.I.N° 14.730.244) Plantación 2015 6 Eucalyptus 
sp. 

S05:0011109/2016 BUCHANAN, Liliana Patricia (M.I. N° 
14.262.139) Plantación 2015 13,1 Eucalyptus 

sp. 

S05:0011032/2016 LAGO FRUT S.A. (CUIT N° 33-70737518-9) Plantación 2015 2,7 Eucalyptus 
sp. 

S05:0011035/2016 LAGO FRUT S.A. (CUIT N° 33-70737518-9) Plantación 2015 2 Pinus sp. 

IF-2019-56885949-APN-SSA#MPYT

Página 2 de 3



                                                                                     "

S05:0010985/2016 FIDEICOMISO FORESTAL Y GANADERO 
DACUNDA (CUIT N° 30-71196370-3) Plantación 2015 20,2 Eucalyptus 

sp. 

S05:0010970/2016 OLIVARES DE FEDERACION S.A. (CUIT N° 
30-50780842-1) M. Rebrote 2015 20 Eucalyptus 

sp. 

S05:0010957/2016 EL POTRERO DE SAN LORENZO S.A. (CUIT 
N° 30-54959112-0) Plantación 2015 123,7 Eucalyptus 

sp. 

S05:0036846/2015 FIDEICOMISO LOS ANDES (CUIT N° 30-
71401033-2) Plantación 2015 45,5 Populus sp.

S05:0080345/2015 LEONANGELI, Carlos Andrés (M.I. N° 
27.931.082) Plantación 2015 7,2 Populus sp.

S05:0006784/2016 AGUAS RUMOROSAS S.R.L. (CUIT N° 33-
71405335-9) Plantación 2015 12,94 Populus sp.

S05:0006784/2016 AGUAS RUMOROSAS S.R.L. (CUIT N° 33-
71405335-9) Plantación 2015 0,88 Populus sp.

S05:0009054/2016 ROCHOLL, Luis Alberto (M.I. N° 12.898.382) Plantación 2015 10 Pinus sp. 

S05:0064566/2015 MYSLOWSKI, Vanesa Susana (M.I. N° 
32.418.333)  Plantación 2015 3,35 Pinus sp. 

S05:0064544/2015 SIELLEZ, Roberto Rene (M.I. N° 24.403.899) Plantación 2015 19,4 Pinus sp. 

S05:0064538/2015 MOLL, Cynthia Leslie Ann (M.I. N° 30.362.187) Plantación 2015 2 Eucalyptus 
sp. 

S05:0002531/2016 ELGERT, Ernesto Antonio (M.I. N° 17.313.199) Plantación 2015 1 Pinus sp. 
S05:0057080/2015 VISENTINI, Gilberto (M.I. N° 20.397.592) Plantación 2015 1,4 Pinus sp. 

S05:0057080/2015 VISENTINI, Gilberto (M.I. N° 20.397.592) Plantación 2015 8,56 Eucalyptus 
sp. 

S05:0002498/2016 TEMPESTA S.A. (CUIT N° 30-71102692-0) M. Rebrote 2015 5,98 Eucalyptus 
sp. 

S05:0002626/2016 FREIBERGER, Jorge (M.I. N° 18.047.237) Plantación 2015 3 Pinus sp. 
S05:0002915/2016 JENIOR, Monica Ester (M.I. N° 18.027.657) Plantación 2015 5,38 Pinus sp. 

S05:0009368/2016 RUFF, Alfredo Roberto (M.I. N° 21.305.251) Plantación 2015 4,05 Eucalyptus 
sp. 

S05:0064555/2015 FIORE, María Belén (M.I. N° 14.590.799) Plantación 2015 2,94 Pinus sp. 

S05:0064555/2015 FIORE, María Belén (M.I. N° 14.590.799) Plantación 2015 0,51 Eucalyptus 
sp. 

S05:0002553/2016 FISCHER, Eugenio (M.I. N° 10.474.821) Plantación 2015 5,7 Pinus sp. 

S05:0002503/2016 WAIDELICH, Norberto Walter (M.I. N° 
16.457.714) Plantación 2015 2 Araucaria 

sp.  

S05:0002550/2016 PUERTO LAHARRAGUE S.A. (CUIT N° 30-
50927315-0) Plantación 2015 41,6 Pinus sp. 

S05:0009374/2016 GRADENEKER, Raul Arturo (M.I. N° 
11.032.763) Plantación 2015 6,5 Paulownia

sp. 
S05:0009016/2016 COLETTO, Ivete Luciana (M.I. N° 13.226.811) EBN 2015 48,36 Nativas vs. 
S05:0068376/2015 CORFONE S.A. (CUIT N° 33-56313574-9) Plantación 2015 413 Pinus sp. 

S05:0040930/2016 ESTANCIA LILIANA S.C.A. (CUIT N° 30-
50734023-3) Plantación 2016 18 Eucalyptus 

sp. 

S05:0040930/2016 ESTANCIA LILIANA S.C.A. (CUIT N° 30-
50734023-3) Plantación 2016 77,1 Eucalyptus 

sp. 
S05:0019990/2016 SIELLEZ, Paulo Stefan (M.I. N° 31.701.585) Plantación 2016 6,2 Pinus sp. 

IF-2019-56885949-APN-SSA#MPYT

Página 3 de 3



República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2019 - Año de la Exportación

Hoja Adicional de Firmas
Anexo

Número: 

Referencia: EX-2019-55424395- -APN-DGDMA#MPYT

El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 3 pagina/s.

Lunes 24 de Junio de 2019

IF-2019-56885949-APN-SSA#MPYT

CIUDAD DE BUENOS AIRES

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE
DN: cn=GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE, c=AR, o=SECRETARIA DE GOBIERNO DE MODERNIZACION,
ou=SECRETARIA DE MODERNIZACION ADMINISTRATIVA, serialNumber=CUIT 30715117564
Date: 2019.06.24 15:12:11 -03'00'

Luis Maria Urriza
Subsecretario
Subsecretaria de Agricultura
Ministerio de Producción y Trabajo

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA -
GDE
DN: cn=GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE, c=AR,
o=SECRETARIA DE GOBIERNO DE MODERNIZACION,
ou=SECRETARIA DE MODERNIZACION ADMINISTRATIVA,
serialNumber=CUIT 30715117564
Date: 2019.06.24 15:12:12 -03'00'



                                                                                    
 

   

    
 

ANEXO II 
 
 

Expediente Nº Titular del beneficio Monto en $ 

S01:0026842/2013 FIDEICOMISO FINANCIERO FORESTAL I - FONDO DE 
INVERSION DIRECTA (CUIT N° 30-70097940-3) 1.456.534,80 

S01:0313482/2012 LANGER, Rosalba Carolina (M.I. N° 26.438.309) 100.628,00 
S05:0507417/2013 ESTAHOSKE, Nelson Hernan (M.I. N° 24.674.807) 87.546,36 
S05:0002928/2016 ROMERO PERSI, Norma Valentina (M.I. N° 4.431.261) 108.655,50 
S05:0005159/2016 CORNALO, Ricardo Marcelo (M.I. N° 24.732.650) 490.867,20 
S05:0056338/2015 ABEDUL S.A. (CUIT N° 30-51212975-3) 113.615,00 
S05:0002950/2016 LOS TRES PALOS S.A. (CUIT N° 30-71073164-7) 964.839,60 

S05:0064915/2015 RINCON DE LAS MERCEDES S.R.L. (CUIT N° 30-
55417772-3) 338.189,60 

S05:0073185/2015 NAVAR S.A. (CUIT N° 30-55852502-5) 2.272.453,40 
S05:0011815/2016 AGUERRE, Martín Ramiro (M.I. N° 22.226.817) 1.659.595,60 
S05:0078958/2015 RAGO, Pablo José (M.I. N° 11.025.227) 2.963.025,12 
S05:0078959/2015 FORESTAL PATAGONIA S.H. (CUIT N° 30-67035856-5) 949.454,20 

S05:0078978/2015 FIDEICOMISO FORESTAL TEHUELCHES (CUIT N° 30-
70928157-3) 1.160.450,00 

S05:0078956/2015 DE KNOLLSEISEN, Oscar Gabriel Omar (M.I. N° 
22.868.791) 1.795.004,00 

S05:0070231/2015 BLANC, Marcos Rene (M.I. N° 5.805.863) 54.975,00 
S05:0070239/2015 PAUL, Juan Luis (M.I. N° 11.332.836) 725.751,42 
S05:0070257/2015 CELIGNY S.A. (CUIT N° 30-54686726-5) 77.698,00 
S05:0070200/2015 EKSERCIYAN, Bogos Asadur (M.I. N° 16.823.004) 104.086,00 
S05:0070186/2015 EKSERCIYAN, Bogos Asadur (M.I. N° 16.823.004) 40.315,00 
S05:0070188/2015 EKSERCIYAN, Bogos Asadur (M.I. N° 16.823.004) 54.242,00 
S05:0011162/2016 LOS MONIGOTES S.A. (CUIT N° 30-66330822-6) 213.119,75 
S05:0011165/2016 SAENZ VALIENTE HNOS S.A. (CUIT N° 33-57887669-9) 116.363,75 
S05:0011091/2016 COLLM, Roberto Jorge (M.I. N° 10.390.429) 29.320,00 

S05:0011124/2016 DELASOIE, Roberto Daniel (M.I. N° 20.229.935) GIMENEZ, 
Patricia Raquel (M.I. N° 22.045.488) 545.834,10 

S05:0016564/2016 BOVINO, Carmen Silvina (M.I. N° 14.128.111) 756.753,60 
S05:0016566/2016 BOVINO, Mariano (M.I. N° 16.327.305) 27.854,00 
S05:0016559/2016 FORCLAZ, Roberto Carlos (M.I. N° 11.979.166) 89.481,00 

S05:0070130/2015 SUCESION DE FINONDO CARLOS RAFAEL (CUIT N° 20-
14998286-9) 42.514,00 

S05:0070152/2015 FANELLI, Joaquin (M.I. N° 11.528.364) 36.650,00 
S05:0070068/2015 FORESTAL GLADE S.A. (CUIT N° 30-69444270-2) 575.235,00 

S05:0073216/2014 GOYANES, Jose Maria (M.I. N° 14.013.206) y GOYANES, 
Hernan Salvador (M.I. N° 16.495.628) 182.585,50 

S05:0070069/2015 MATHERON, Juan Antonio (M.I. N° 21.697.273) 18.325,00 

S05:0009824/2016 GIUDICI ISABEL ANA Y GIUDICI ALEJANDRO CARLOS 
S.H. (CUIT N° 30-70702088-8) 698.752,80 

S05:0010978/2016 LAURIEL S.A. (CUIT N° 33-60079712-9) 265.048,65 
S05:0010979/2016 ROMANO, María Laura (M.I. N° 12.797.083) 182.796,90 
S05:0010977/2016 FRACALOSSI, Hugo Javier (M.I. N° 21.697.680) 105.857,00 
S05:0011092/2016 NOJEK, Carlos Alberto (M.I. N° 5.091.606) 254.381,70 
S05:0011083/2016 NAJUAR FORESTAL S.R.L. (CUIT N° 30-70726438-8) 717.126,30 
S05:0011133/2016 BARONE, Pablo Emilio (M.I. N° 8.206.069) 120.606,80 
S05:0016545/2016 SIETE HERMANOS S.R.L. (CUIT N° 30-62256348-3) 372.834,00 
S05:0016548/2016 SIETE HERMANOS S.R.L. (CUIT N° 30-62256348-3) 536.922,50 



                                                                                    
 

   

S05:0023056/2016 MC NEILL, Federico David (M.I. N° 5.403.828) 394.355,55 
S05:0023072/2016 GARRAN, Sergio Mario (M.I. N° 7.852.416) 169.689,50 
S05:0030913/2016 FIL S.A. (CUIT N° 30-70999984-9) 126.551,70 

S05:0030910/2016 CETRANGOLO, Hugo Alfredo (M.I. N° 8.490.749) KLEIN, 
Alicia (M.I. N° 6.419.461) 48.744,50 

S05:0009826/2016 SQUARZON, Susana Maria (M.I. N° 14.730.244) 76.698,00 
S05:0011109/2016 BUCHANAN, Liliana Patricia (M.I. N° 14.262.139) 184.203,03 
S05:0011032/2016 LAGO FRUT S.A. (CUIT N° 33-70737518-9) 34.514,10 
S05:0011035/2016 LAGO FRUT S.A. (CUIT N° 33-70737518-9) 25.430,00 

S05:0010985/2016 FIDEICOMISO FORESTAL Y GANADERO DACUNDA 
(CUIT N° 30-71196370-3) 284.038,26 

S05:0010970/2016 OLIVARES DE FEDERACION S.A. (CUIT N° 30-50780842-
1) 73.300,00 

S05:0010957/2016 EL POTRERO DE SAN LORENZO S.A. (CUIT N° 30-
54959112-0) 1.581.257,10 

S05:0036846/2015 FIDEICOMISO LOS ANDES (CUIT N° 30-71401033-2) 1.121.165,50 
S05:0080345/2015 LEONANGELI, Carlos Andrés (M.I. N° 27.931.082) 156.808,80 
S05:0006784/2016 AGUAS RUMOROSAS S.R.L. (CUIT N° 33-71405335-9) 303.504,34 
S05:0009054/2016 ROCHOLL, Luis Alberto (M.I. N° 12.898.382) 119.390,00 
S05:0064566/2015 MYSLOWSKI, Vanesa Susana (M.I. N° 32.418.333)  51.529,70 
S05:0064544/2015 SIELLEZ, Roberto Rene (M.I. N° 24.403.899) 298.410,80 
S05:0064538/2015 MOLL, Cynthia Leslie Ann (M.I. N° 30.362.187) 28.240,00 
S05:0002531/2016 ELGERT, Ernesto Antonio (M.I. N° 17.313.199) 15.382,00 
S05:0057080/2015 VISENTINI, Gilberto (M.I. N° 20.397.592) 142.402,00 
S05:0002498/2016 TEMPESTA S.A. (CUIT N° 30-71102692-0) 21.916,70 
S05:0002626/2016 FREIBERGER, Jorge (M.I. N° 18.047.237) 46.146,00 
S05:0002915/2016 JENIOR, Monica Ester (M.I. N° 18.027.657) 82.755,16 
S05:0009368/2016 RUFF, Alfredo Roberto (M.I. N° 21.305.251) 49.215,60 
S05:0064555/2015 FIORE, María Belén (M.I. N° 14.590.799) 52.424,28 
S05:0002553/2016 FISCHER, Eugenio (M.I. N° 10.474.821) 87.677,40 
S05:0002503/2016 WAIDELICH, Norberto Walter (M.I. N° 16.457.714) 44.118,80 
S05:0002550/2016 PUERTO LAHARRAGUE S.A. (CUIT N° 30-50927315-0) 703.880,32 
S05:0009374/2016 GRADENEKER, Raul Arturo (M.I. N° 11.032.763) 111.346,95 
S05:0009016/2016 COLETTO, Ivete Luciana (M.I. N° 13.226.811) 779.031,24 
S05:0068376/2015 CORFONE S.A. (CUIT N° 33-56313574-9) 6.176.002,00 
S05:0040930/2016 ESTANCIA LILIANA S.C.A. (CUIT N° 30-50734023-3) 1.598.691,90 
S05:0019990/2016 SIELLEZ, Paulo Stefan (M.I. N° 31.701.585) 131.495,80 
     
  TOTAL 36.526.605,18

 
 

     



República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2019 - Año de la Exportación

Hoja Adicional de Firmas
Anexo

Número: 

Referencia: EX-2019-55424395- -APN-DGDMA#MPYT

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.


	Numero_1: IF-2019-56885891-APN-SSA#MPYT
	Pagina_1: Página 1 de 2
	Numero_2: IF-2019-56885891-APN-SSA#MPYT
	Pagina_2: Página 2 de 2
	fecha: Lunes 24 de Junio de 2019
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	numero_documento: IF-2019-56885891-APN-SSA#MPYT
	usuario_0: Luis Maria Urriza
	cargo_0: Subsecretario
	reparticion_0: Subsecretaria de Agricultura
Ministerio de Producción y Trabajo


